[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.08.2012       №  133
р.п. Петровское

Об организации похоронного дела

в сельском поселении Петровское

В целях совершенствования  похоронного дела, во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава сельского поселения Петровское, администрация сельского поселения Петровское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации похоронного дела в сельском поселении Петровское, согласно приложению  1.
2. Утвердить Положение об организации перевозки умерших (погибших) в  морг и из морга специализированной службой  согласно приложению 2.

3. Присвоить статус специализированной службы по вопросам похоронного  дела муниципальному учреждению сельского поселения Петровское  «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации сельского поселения Петровское  А.А. Самодурова.
5. Опубликовать настоящее положение в газете «Ростовский вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнарудования, путем размещения на информационных стендах.
Глава сельского поселения                                                             А.Ю. Пестов

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                                Самодуров А.А.
Заместитель  начальника
отдела финансов, экономики, муниципального
имущества и межбюджетных отношений

     Николаева Е.Н.
заместитель начальника отдела бюджетного
учета и отчетности- заместитель главного бухгалтера
     Кускова Н.Д.

Начальник юридического отдела                                                   Е.Г. Шмакова

Направить в:

- отдел бюджетного  учета и отчетности;

- административно-контрольный отдел;

- юридический отдел
- МУ Транспортно-хозяйственная служба